

Distrito de San Miguel, Municipio de San Miguel Centro,
Departamento de San Miguel, 26 de agosto de 2025

Lic. Genaro Serrano,
Superintendente Adjunto de Valores,
Superintendencia del Sistema Financiero.

COMUNICADO DE HECHOS RELEVANTES

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 5 *Identificación y comunicación de hechos relevantes* y anexo No. 1 de la norma NDMC-22 Normas técnicas para remisión y divulgación de los hechos relevantes, se informa lo siguiente:

- **Hecho relevante:** Remisión estados financieros a Julio de 2025
- **Descripción:** La junta directiva de Credicampo, después de revisar los estados financieros y los indicadores al cierre del mes de Julio del año 2025, se dan por enterados y satisfechos del cumplimiento de los indicadores, ya que están acorde a las proyecciones realizadas para el mes antes mencionado.
- **Fecha en que ocurrió el hecho:** 25/08/2025
- **Valor:** N/A

Atentamente,



Fredy Everth Sorto Nolasco
Jefe del departamento de información y enlace regulatorio/delegado de hechos relevantes
Credicampo, S.C. de R.L. de C.V.

La veracidad y la oportunidad de este comunicado de Hecho Relevante es responsabilidad de Credicampo, S.C. de R.L. de C.V.

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de julio de 2025

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

ACTIVO				PASIVO Y PATRIMONIO			
Activos de intermediación			\$ 105,775.99	Pasivos de intermediación			\$ 84,874.23
Fondos disponibles	\$ 15,131.47			Depósitos	\$ 64,895.99		
Adquisición temporal de documentos	\$ 1,755.54			Préstamos	\$ 18,171.65		
Inversiones financieras	\$ 5,177.00			Obligaciones a la vista	\$ 96.51		
Préstamos	\$ 84,222.28			Títulos de emisión propia	\$ 1,710.07		
Intereses por cobrar	\$ 1,431.92						
Provisión para incobrabilidad de préstamos	\$ (1,942.21)						
				Otros pasivos		\$ 2,587.85	
Otros activos		\$ 984.25		Cuentas por pagar	\$ 254.43		
Propiedades de inversión	\$ 78.16			Impuesto sobre la renta por pagar	\$ 1,356.48		
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	\$ 403.63			Retenciones	\$ 142.83		
Cuentas por cobrar	\$ 502.46			Provisiones	\$ 824.63		
				Créditos diferidos	\$ 9.49		
Propiedad, planta y equipo		\$ 1,515.68		Deuda subordinada		\$ 2,928.85	
No depreciables	\$ 422.05			Deuda subordinada a plazo fijo	\$ 2,928.85		
Depreciables	\$ 782.78						
Amortizables	\$ 310.85			Patrimonio		\$ 17,901.00	
Inversiones permanentes		\$ 16.00		Capital social	\$ 10,696.95		
Inversiones permanentes	\$ 16.00			Reservas de capital	\$ 1,894.59		
				Resultados de ejercicios anteriores	\$ 2,484.05		
TOTAL ACTIVOS		\$ 108,291.93		Resultados del presente ejercicio	\$ 2,812.58		
				Revaluaciones	\$ 12.83		
				TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 108,291.93	
CUENTAS DE ORDEN SALDO DEUDOR		\$ 7,128.31		CUENTAS DE ORDEN SALDO ACREEDOR		\$ 7,128.31	


 Ever Abiel Rios Molina
 Presidente Junta Directiva




 Gustavo Arcides Marquez
 Contador General

CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Del: 01 de enero de 2025 al: 31 de julio de 2025

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

INGRESOS		\$	15,517.99
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN			
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	\$	14,801.60	
Cartera de préstamos	\$	14,316.21	
Cartera de inversiones	\$	242.73	
Intereses sobre depósitos	\$	242.66	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES			
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	\$	426.21	
Servicios financieros	\$	426.21	
INGRESOS NO OPERACIONALES			
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$	290.19	
Ingresos de ejercicios anteriores	\$	274.66	
Utilidad en venta de activos	\$	12.57	
Otros	\$	2.96	
COSTOS		\$	3,630.52
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN			
CAPTACIÓN DE RECURSOS	\$	2,757.81	
Depósitos	\$	1,638.67	
Préstamos para terceros	\$	1,061.67	
Títulos de emisión propia	\$	34.75	
Otros costos de intermediación	\$	22.72	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	\$	711.31	
Saneamiento de activos de intermediación	\$	711.31	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES			
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$	161.40	
Prestaciones de servicios técnicos	\$	161.40	
GASTOS		\$	7,670.03
GASTOS DE OPERACIÓN			
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	\$	5,146.28	
Remuneraciones	\$	2,537.32	
Prestaciones al personal	\$	1,739.36	
Indemnizaciones al personal	\$	283.13	
Gastos del directorio	\$	141.25	
Otros gastos del personal	\$	445.21	
GASTOS GENERALES	\$	2,394.24	
Consumo de materiales	\$	181.89	
Reparación y mantenimiento de activo fijo	\$	204.44	
Servicios públicos e impuestos	\$	651.18	
Publicidad y promoción	\$	132.48	
Arrendamientos y mantenimientos	\$	587.77	
Seguros sobre bienes	\$	8.50	
Honorarios profesionales	\$	121.82	
Servicios de administración tercerizados	\$	442.76	
Gastos de comunidades CCC	\$	48.53	
Otros	\$	14.87	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$	129.52	
Depreciaciones	\$	122.05	
Amortizaciones	\$	7.47	
UTILIDAD DE OPERACIÓN		\$	4,217.45
Menos:			
GASTOS NO OPERACIONALES		\$	48.38
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	45.56	
Otros	\$	45.56	
PÉRDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	\$	0.38	
Activo fijo	\$	0.38	
OTROS	\$	2.44	
Otros	\$	2.44	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS		\$	4,169.07
UTILIDAD DESPUÉS DE RESERVA LEGAL		\$	4,169.07
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA		\$	1,356.48
RESULTADO DEL EJERCICIO		\$	2,812.59

Ever Abiel Ríos Molina
Presidente Junta Directiva



GUSTAVO ARCILES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR

Gustavo Arciles Marquez
Contador General

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL MENSUAL

Del: 01 de julio de 2025

al:

31 de julio de 2025

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

INGRESOS		\$ 2,355.50
<u>INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>		
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	\$ 2,232.92	
Cartera de préstamos	\$ 2,146.77	
Cartera de inversiones	\$ 55.75	
Intereses sobre depósitos	\$ 30.40	
<u>INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES</u>		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	\$ 72.51	
Servicios financieros	\$ 72.51	
<u>INGRESOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 50.07	
Ingresos de ejercicios anteriores	\$ 38.08	
Utilidad en venta de activos	\$ 11.99	
COSTOS		\$ 494.45
<u>COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>		
CAPTACIÓN DE RECURSOS	\$ 411.79	
Depósitos	\$ 247.84	
Préstamos para terceros	\$ 149.13	
Títulos de emisión propia	\$ 10.79	
Otros costos de intermediación	\$ 4.04	
<u>SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>	\$ 56.52	
Saneamiento de activos de intermediación	\$ 56.52	
<u>COSTOS DE OTRAS OPERACIONES</u>		
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 26.14	
Prestaciones de servicios técnicos	\$ 26.14	
GASTOS		\$ 1,146.63
<u>GASTOS DE OPERACIÓN</u>		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	\$ 774.31	
Remuneraciones	\$ 360.62	
Prestaciones al personal	\$ 259.06	
Indemnizaciones al personal	\$ 40.92	
Gastos del directorio	\$ 41.65	
Otros gastos del personal	\$ 72.05	
<u>GASTOS GENERALES</u>	\$ 352.94	
Consumo de materiales	\$ 31.60	
Reparación y mantenimiento de activo fijo	\$ 27.60	
Servicios públicos e impuestos	\$ 99.02	
Publicidad y promoción	\$ 20.31	
Arrendamientos y mantenimientos	\$ 72.82	
Seguros sobre bienes	\$ 1.33	
Honorarios profesionales	\$ 24.14	
Servicios de administración tercerizados	\$ 68.16	
Gastos de comunidades CCC	\$ 7.65	
Otros	\$ 0.31	
<u>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</u>	\$ 19.39	
Depreciaciones	\$ 18.52	
Amortizaciones	\$ 0.86	
UTILIDAD DE OPERACIÓN		\$ 714.41
Menos:		
<u>GASTOS NO OPERACIONALES</u>		\$ 0.16
OTROS	\$ 0.16	
Otros	\$ 0.16	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS		\$ 714.25
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA		\$ 265.80
RESULTADO DEL EJERCICIO		\$ 448.46

Ever Abiel Rios Molina
Presidente Junta Directiva



Gustavo Arcides Márquez
Contador General

CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR